РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.11.2022 г. N 727
О назначении комиссии по организации и

проведению публичных слушаний по проекту

бюджета муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское
поселение» на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов
В целях организации и проведения публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утверждённым решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24.08.2010 года № 196, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в следующем составе:

 Председатель комиссии: Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» П.Н. Березовский,

Секретарь комиссии: главный специалист отдела финансового планирования и контроля И.В. Берюх.
Члены комиссии:

· Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения И.Ю. Таранюк,

· заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по инвестиционной политике и экономическому развитию Н.С. Найда,

· заместитель главы по социальному развитию Я.А. Чернова,
· председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского А.И. Скороходов,

· начальник отдела финансового планирования и контроля О.С. Косарева,

· главный специалист юридического отдела Е.А. Перкон,

· начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Л.А.Алексеева,
· начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения А.В. Тоскина,
· начальник отдела организационно-административной работы А.В.Сапранков.
2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

· подготовить план по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение № 2 к настоящему Постановлению),

· составить списки участников публичных слушаний,

· определить состав представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний,

· установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях (Приложение № 1 к настоящему Постановлению),

· обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слушаний и о вопросе, выносимом на публичные слушания.

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 8 декабря 2022 г. в 17.00. Место проведения: администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 8 квартал, дом 19, второй этаж, кабинет № 17.
4. Опубликовать настоящее постановление и проект бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»                              П.Н. Березовский
                                                                                  Приложение № 1
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  муниципального образования

                                                                                  «Железногорск-Илимское

                                                                                  городское поселение»

                                                                                  от 30.11.2022 N 727
                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                                        Глава муниципального образования

                                                                        «Железногорск-Илимское городское
                                                                        поселение»

                                                                         _________________ П.Н. Березовский
Порядок проведения публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Регистрация участников публичных слушаний (10 минут).
2. Выступления докладчиков по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
2.1. Березовский Павел Николаевич - Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
2.2. Косарева Ольга Сергеевна - начальник отдела финансового планирования и контроля (полная информация по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов).
3. Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний.

4. Прием замечаний и рекомендаций участников публичных слушаний.

5. Опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
                                                                                  Приложение № 2

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  муниципального образования

                                                                                  «Железногорск-Илимское

                                                                                  городское поселение»

                                                                                  от 30.11.2022 N 727
                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                                        Глава муниципального образования

                                                                        «Железногорск-Илимское городское
                                                                        поселение»

                                                                         ________________ П.Н. Березовский
План по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственность
	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка плана по подготовке и проведению публичных слушаний
	О.С. Косарева
	30.11.2022 г.

	2.
	Подготовка проекта постановления «О назначении комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	О.С. Косарева
	30.11.2022 г.

	3.
	Информирование жителей города Железногорска-Илимского о проведении публичных слушаний через средства массовой информации и опубликование проекта бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	А.В. Сапранков
	01.12.2022 г.

	4.
	Составление списков участников публичных слушаний и их информирование
	О.С. Косарева
	30.11.2022 г.

	5.
	Определение списков докладчиков на публичных слушаниях
	О.С. Косарева
	30.11.2022 г.

	6.
	Определение порядка и последовательности выступлений на публичных слушаниях
	О.С. Косарева
	30.11.2022 г.

	7.
	Публичные слушания

	08.12.2022 г.